
                 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                        

 

от «29» июня   2023 года  № 304  

пгт. Шаля 

 

Об утверждении Порядка организации и проведения открытого 

рейтингового онлайн-голосования по отбору мест отдыха населения на 

территории Шалинского городского округа, подлежащих обустройству в 

2024 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Шалинского городского округа, 

администрация Шалинского городского округа, администрация Шалинского 

городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок организации и проведения открытого рейтингового 

онлайн-голосования по отбору мест массового отдыха населения на территории 

Шалинского городского округа, подлежащих обустройству в 2024 году. 

(Приложение №1)  

2. Утвердить форму Итогового протокола по подведению итогов 

голосования. (Приложение №2) 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы городского округа – начальника отдела администрации 

Шалинского городского округа  В.С. Шмырина. 

 

 

 

Глава Шалинского городского округа                                                А.П. Богатырев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к Постановлению  

администрации Шалинского городского  

округа от «29» июня 2023 года  №304      

«Об утверждении Порядка организации  

и проведения открытого рейтингового  

онлайн-голосования по отбору  

мест отдыха населения на территории  

Шалинского городского округа,  

подлежащих обустройству в 2024  году» 

 

ПОРЯДОК 

организации и проведения открытого рейтингового онлайн-голосования по отбору 

мест отдыха населения на территории Шалинского городского округа, подлежащих 

благоустройству в 2024 году 

 

1. Открытое рейтинговое онлайн - голосование по выбору мест отдыха 

населения, подлежащих обустройству в 2024 году (далее голосование), проводится 

на территории Шалинского городского округа в период с 29 июня 2023 года (с 

00:00 часов по местному времени) по 9 июля 2023 года (до 23:59 часов по местному 

времени)  через веб-форму.  

Ссылка: 

https://docs.google.com/forms/d/1i86xZAdOtaQ5Z5MLdKwl38Je2G8AN2Wh4MJztPfk

oGQ/edit. 

2. Участниками голосования являются граждане Российской Федерации, 

достигшие 14 – летнего возраста и проживающие на территории Шалинского 

городского округа. 

3. Выбор мест отдыха Шалинского городского округа, подлежащих обустройству в 

2024 году, осуществляется участником голосования путем голосования в период 

его проведения на информационном ресурсе за одно место отдыха, включенное в 

перечень мест отдыха Шалинского городского округа, представленных для 

голосования. 

4. Места отдыха населения Шалинского городского округа, представленные для 

голосования: 

№ 

п/п 

Наименование 

места отдыха 

населения 

Адрес размещения 

объекта 

Ссылка для просмотра дизайн 

- проекта 

1 «Благоустройство 

зоны отдыха в с. 

Сылва Шалинского 

городского округа» 

с. Сылва, ул. Ленина, 

№ 1Б 

https://shalya.ru/uploads/2022/0

6/Вид%201.jpg 

2 «Парк отдыха» п. Вогулка, территория 

между ул. 8 Марта и 

ул. Советская 

https://shalya.ru/uploads/2022/0

6/вогулка.jpg 

3 «Семейный парк" д. Гора, ул. 8 Марта, 

№11а 

https://shalya.ru/uploads/2022/0

6/Гора.jpg 

4 "Парк Атмосфера" п. Сарга, переулок 

Привокзальный, №7б 

https://shalya.ru/uploads/2022/0

6/сарга.jpg 

 

5. Регистрация участников голосования осуществляется посредством ввода 

электронной почты. 



6. При проведении голосования участникам предоставляется возможность 

проголосовать удаленно (дистанционно) с использованием персональных 

стационарных и мобильных аппаратных средств выхода  в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет. 

7. Определение победителя голосования проводится на заседании общественной 

комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды Шалинского городского округа на 2018 – 2024 

годы» 10.07.2023 года. 

7.1. После получения результатов голосования по каждой общественной 

территории, на основании итоговых значений голосов, полученных в ходе 

голосования за конкретное место отдыха населения, Комиссией составляется 

рейтинг мест отдыха (далее Рейтинг) путем присвоения каждому месту 

порядкового номера. 

7.2. После подсчета голосов Комиссия устанавливает результаты голосования и 

определяет его победителя. 

Победителем голосования признается место отдыха, получившее наибольшее 

количество голосов участников голосования. 

В случае если два или несколько мест отдыха населения получили равное 

количество голосов в ходе голосования и им присвоен единый порядковый номер в 

рейтинге, Комиссия принимает решение о включении мероприятий по 

обустройству одного места отдыха населения в муниципальную программу 

«Формирование комфортной городской среды на территории Шалинского 

городского округа»  на 2024 год, путем открытого голосования членов Комиссии. 

7.3. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало 

большинство присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов 

решающим является голос председателя Комиссии. 

8. Секретарь Комиссии в течение 2 рабочих дней после проведения голосования 

оформляет итоговый протокол Комиссии на заседании Комиссии. Не допускается 

заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. 

9. Документация, связанная с проведением голосования, в том числе итоговый 

протокол Комиссии, хранится в администрации Шалинского городского округа в 

течение одного года, затем уничтожается. 

10. Итоговый протокол Комиссии размещается на официальном сайте 

администрации Шалинского городского округа в информационной сети 

«Интернет» по адресу: shgo.midural.ru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 к Постановлению  

администрации Шалинского городского  

округа от «29» июня 2023 года  № 304 

«Об утверждении Порядка организации  

и проведения открытого рейтингового  

онлайн-голосования по отбору  

мест отдыха населения на территории  

Шалинского городского округа,  

подлежащих обустройству в 2024 году» 

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ  

По подведению итогов голосования  

«____»___________2023 г. 

Пгт. Шаля 

 

1) Число граждан, принявших участие в голосовании в период с 29 июня 2023 года 

по 9 июля 2023 года: ____________________________________________________. 

(цифрами/прописью) 

 

2) Рейтинг общественных территорий по итогам голосования: 

№ 

п/п 

Наименование места отдыха населения Количество голосов 

(цифрами/прописью) 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

3) Определить победителем голосования:  

__________________________________________________________________ 

(указать наименование места отдыха) 

 

И включить мероприятие по ее благоустройству в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды Шалинского городского округа» на 

2024 год. 

 

Председатель комиссии:  

____________________________________  

/___________________________________/ 

                        (подпись)                                       ФИО 

Заместитель председателя комиссии: 

_______________________________  /________________________________/ 

                        (подпись)                                       ФИО 

Члены комиссии: 

 

_______________________________  /________________________________/ 

                        (подпись)                                       ФИО 



_______________________________  /________________________________/ 

                        (подпись)                                       ФИО 

_______________________________  /________________________________/ 

                        (подпись)                                       ФИО 

_______________________________  /________________________________/ 

                        (подпись)                                       ФИО 

_______________________________  /________________________________/ 

                        (подпись)                                       ФИО 

_______________________________  /________________________________/ 

                        (подпись)                                       ФИО 

_______________________________  /________________________________/ 

                        (подпись)                                       ФИО 

_______________________________  /________________________________/ 

                        (подпись)                                       ФИО 

_______________________________  /________________________________/ 

                        (подпись)                                       ФИО 

_______________________________  /________________________________/ 

                        (подпись)                                       ФИО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Приложение №1 к Постановлению
	администрации Шалинского городского
	округа от «29» июня 2023 года  №304
	«Об утверждении Порядка организации
	и проведения открытого рейтингового
	онлайн-голосования по отбору
	мест отдыха населения на территории
	Шалинского городского округа,
	подлежащих обустройству в 2024  году»
	ПОРЯДОК
	организации и проведения открытого рейтингового онлайн-голосования по отбору мест отдыха населения на территории Шалинского городского округа, подлежащих благоустройству в 2024 году
	1. Открытое рейтинговое онлайн - голосование по выбору мест отдыха населения, подлежащих обустройству в 2024 году (далее голосование), проводится на территории Шалинского городского округа в период с 29 июня 2023 года (с 00:00 часов по местному времен...
	Ссылка: https://docs.google.com/forms/d/1i86xZAdOtaQ5Z5MLdKwl38Je2G8AN2Wh4MJztPfkoGQ/edit.
	2. Участниками голосования являются граждане Российской Федерации, достигшие 14 – летнего возраста и проживающие на территории Шалинского городского округа.
	3. Выбор мест отдыха Шалинского городского округа, подлежащих обустройству в 2024 году, осуществляется участником голосования путем голосования в период его проведения на информационном ресурсе за одно место отдыха, включенное в перечень мест отдыха Ш...
	4. Места отдыха населения Шалинского городского округа, представленные для голосования:
	5. Регистрация участников голосования осуществляется посредством ввода электронной почты.
	6. При проведении голосования участникам предоставляется возможность проголосовать удаленно (дистанционно) с использованием персональных стационарных и мобильных аппаратных средств выхода  в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
	7. Определение победителя голосования проводится на заседании общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Шалинского городского округа на 2018 – 2024 годы» 10.07.2023 года.
	7.1. После получения результатов голосования по каждой общественной территории, на основании итоговых значений голосов, полученных в ходе голосования за конкретное место отдыха населения, Комиссией составляется рейтинг мест отдыха (далее Рейтинг) путе...
	7.2. После подсчета голосов Комиссия устанавливает результаты голосования и определяет его победителя.
	Победителем голосования признается место отдыха, получившее наибольшее количество голосов участников голосования.
	В случае если два или несколько мест отдыха населения получили равное количество голосов в ходе голосования и им присвоен единый порядковый номер в рейтинге, Комиссия принимает решение о включении мероприятий по обустройству одного места отдыха населе...
	7.3. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало большинство присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.
	8. Секретарь Комиссии в течение 2 рабочих дней после проведения голосования оформляет итоговый протокол Комиссии на заседании Комиссии. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений.
	9. Документация, связанная с проведением голосования, в том числе итоговый протокол Комиссии, хранится в администрации Шалинского городского округа в течение одного года, затем уничтожается.
	10. Итоговый протокол Комиссии размещается на официальном сайте администрации Шалинского городского округа в информационной сети «Интернет» по адресу: shgo.midural.ru.
	Приложение №2 к Постановлению
	администрации Шалинского городского (1)
	округа от «29» июня 2023 года  № 304
	«Об утверждении Порядка организации (1)
	и проведения открытого рейтингового (1)
	онлайн-голосования по отбору (1)
	мест отдыха населения на территории (1)
	Шалинского городского округа, (1)
	подлежащих обустройству в 2024 году»
	ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
	По подведению итогов голосования
	«____»___________2023 г.
	Пгт. Шаля
	1) Число граждан, принявших участие в голосовании в период с 29 июня 2023 года по 9 июля 2023 года: ____________________________________________________.
	(цифрами/прописью)
	2) Рейтинг общественных территорий по итогам голосования:
	3) Определить победителем голосования:
	__________________________________________________________________
	(указать наименование места отдыха)
	И включить мероприятие по ее благоустройству в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Шалинского городского округа» на 2024 год.
	Председатель комиссии:
	____________________________________  /___________________________________/
	(подпись)                                       ФИО
	Заместитель председателя комиссии:
	_______________________________  /________________________________/
	(подпись)                                       ФИО (1)
	Члены комиссии:
	_______________________________  /________________________________/ (1)
	(подпись)                                       ФИО (2)
	_______________________________  /________________________________/ (2)
	(подпись)                                       ФИО (3)
	_______________________________  /________________________________/ (3)
	(подпись)                                       ФИО (4)
	_______________________________  /________________________________/ (4)
	(подпись)                                       ФИО (5)
	_______________________________  /________________________________/ (5)
	(подпись)                                       ФИО (6)
	_______________________________  /________________________________/ (6)
	(подпись)                                       ФИО (7)
	_______________________________  /________________________________/ (7)
	(подпись)                                       ФИО (8)
	_______________________________  /________________________________/ (8)
	(подпись)                                       ФИО (9)
	_______________________________  /________________________________/ (9)
	(подпись)                                       ФИО (10)
	_______________________________  /________________________________/ (10)
	(подпись)                                       ФИО (11)

